л

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 января 2021 г. № 3

г. МАХАЧКАЛА

О внесенин изменений в некоторые акты

Правительства Республики Дагестан

В соответствии с Указом Главы Республики Дагестан

от 16 июля 2020 г. № 49 «Вопросы структуры органов исполнительной

власти Республики Дагестан» и постановлением Правительства

Республики Дагестан от 13 августа 2020 г. № 174 «Вопросы Министерства

промышленности и торговли Республики Дагестан» Правительство

Республики Дагестан постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые

акты Правительства Республики Дагестан.

,^йИTt•/74;5

управляйлр^едатель Правительства
ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА |ресг1¥блики Дагестан

\ №1 hi -
А. Амнрханов

УТВЕРЖДЕЬШ!

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 15 января 2021 г. № 3

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые акты

Правнтельс1'В£1 Республики Дагестан

1. Внести в пункт 2 постановления Правительства Республики Дагестан

от 2 августа 2013 г. № 382 «О представителе Правительства Республики

Дагестан при Торговом представительстве Российской Федерации

в Исламской Республике Иран» (Собрание законодательства Республики

Дагестан, 2013, № 15, ст. 1007; Официальный интернет-портал правовой

информащги (\vww.pravo.gov.ru), 2016, 18 августа, № 0500201608180017;
2017, 15 декабря, № 0500201712150003, 2019, 13 июня, № 0500201906130002)
изменение, заменив слова «Министерству экономики и территориального

развития Республики Дагестан» словами «Министерству промышленности

и торговли Республики Дагестан».

2. Внести в Положение о представителе Правительства Республики

Дагестан при Торговом представительстве Российской Федерации

в Исламской Республике Иран, утвержденное постановлением Правительства

Республики Дагестан от 7 апреля 2014 г. № 152 «Об утверждении Положения

о представителе Правительства Республики Дагестан при Торговом

представительстве Российской Федерации в Исламской Республике Иран»

(Собрание законодательства Республики Дагестан, 2014, № 7, ст. 368;
Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),
2016, 18 августа, № 0500201608180017; 2017, 15 декабря,

№ 0500201712150003; 2019, 13 июня. № 0500201906130002), следующие

изменения:

а) в пунктах 3, 9, 12, 13, 14, 18 слова «Министерство экономики и

территориального развития Республики Дагестан» в соответствующем

падеже заменить словами «Министерство промышленности и торговли

Республики Дагестан» в соответствующем падеже;

б) в пункте 8 слова «по согласованию с Министерством

экономического развития Российской Федерации» заменить словами «по

согласованию с Министерством про.мышлепности и торговли Российской

Федерации и Министерством иностранных дел Российской Федерации».

3. Внести в постановление Правительства Республики Дагестан

от 15 октября 2015 г. № 290 «О порядке осуществления органами

исполнительной власти Республики Дагестан международных

и внешнеэкономических связей» (Официальный интернет-портал правовой

информации (wvvw.pravo.gov.ru), 2016, 24 июня, № 0500201606240007; 2019,
18 апреля, № 0500201904180003) следующиеизменения:

а) в пункте 2 слова «Министерством экономики и территориального

развития Республики Дагестан» заменить словами «Министерством

промышленности и торговли Республики Дагестан»;

б) в пункте 6 Порядка координации деятельности органов

исполнительной власти Республики Дагестан в сфере осуш;ествления

международных и внешнеэкономических связей, утвержденного указанным

постановлением, слова «Министерство экономики и территориального

развития Республики Дагестан» заменить словами «Министерство

промышленности и торговли Республики Дагестан»;

в) в пункте 7 Порядка приема иностранных делегаций, прибывающих

в Республику Дагестан, утвержденного указанным постановлением, слова

«Министерством экономики и территориального развития Республики

Дагестан» заменить словами «Министерством промышленности и торговли

Республики Дагестан»;

г) в п^'нкте 7 Порядка выезда в зарубежные служебные командировки,

утвержденного указанным постановлением, слова «Министерство экономики

и территориального развития Республики Дагестан» заменить словами

«Министерство промышленности и торговли Республики Дагестан».

4. Внести в постановление Правительства Республики Дагестан

от 26 апреля 2019 г. № 98 «Об отдельных вопросах осуществления

приграничного сотрудничества в Республике Дагестан» (Официальный

интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ni), 2019, 7 мая; № 05002004136) следующие изменения:

а) в пункте I Порядка формирования перечня соглашений

о приграничном сотрудничестве Республики Дагестан, утвержденного

указанным постановлением, слова «Министерством экономики

и территориального развития Республики Дагестан» заменить словами

«Министерством промышленности и торговли Республики Дагестан»;

б) в пункте 4 Порядка формирования перечня соглашений

о приграничном сотрудничестве муниципальных образований Республики

Дагестан, утвержденного указанным постановлением, слова «Министерство

экономики и территориального развития Республики Дагестан» заменить

словами «Министерство промышленности и торговли Республики Дагестан».